
PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

1 

 

PORTARIA Nº 12.949 - Autoriza a nomeação de pessoal aprovado em Concurso Público. A PREFEITA DE JUIZ DE FORA, 
usando das atribuições que lhe confere o art. 47, incs. VI e VIII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto 
no art. 16, e seguintes da Lei nº 8.710, de 31 de julho de 1995, RESOLVE: Art. 1º  É o Secretário de Recursos Humanos 
autorizado a providenciar, a partir de 03 de janeiro de 2024, a nomeação de pessoal aprovado no Concurso Público 
deflagrado através dos Editais nos 01/2021, 02/2021, 03/2021 e 04/2021, conforme listagens constantes dos Anexos I, 
II, III e IV desta Portaria. Art. 2º  Ficam a Secretaria de Recursos Humanos e a Secretaria de Educação autorizadas a 
realizar procedimento prévio de escolha de lotação para os candidatos que integram as listagens constantes dos 
Anexos I, II, III e IV desta Portaria. Art. 3º  Registre-se, publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se. Art. 4º  
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura de Juiz de Fora, 14 de dezembro de 2023. a) 
MARGARIDA SALOMÃO - Prefeita de Juiz de Fora. 
 

ANEXO I 
(EDITAL 01/2021 - PRA) 

   

CLASSE VAGAS 

   

PROFESSOR REGENTE A (PR - A) 606 

 

1 1º Luka De Carvalho Gusmão  

2 2º Camila Figueiredo Nascimento  

3 3º Karolaine Tanini  

4 4º Roberta Cristina De Oliveira Saçço  

5 1º Sabrina Maria Ferreira De Lima item 4.1.1 do Edital 001/2021 

6 5º Graziela Simão Miranda  

7 6º Isabela Dias Da Silva  

8 7º Gabriela Silveira Meireles  

9 8º Michele Priscila Gonçalves Dos Santos  

10 2º Kassia Cristina Do Nascimento Aglio item 4.1.1 do Edital 001/2021 

11 9º Ludmila Ricardo Gregório Motta  

12 10º Jennifer Da Silva Gramiani Celeste  

13 11º Aline Fernandes Dos Santos  

14 12º Pollyanna Braga Gomes  

15 3º Cátia Cristina Ribeiro item 4.1.1 do Edital 001/2021 

16 13º Thomaz Spartacus Martins Fonseca  

17 14º Daniela Lima Severino  

18 15º Livia Cardozo Amarante  

19 16º Beatriz Gonçalves De Faria  

20 4º Aline Faulhaber Soares item 4.1.1 do Edital 001/2021 

21 17º Maria Angélica Souza  

22 18º Francelaine De Campos Silveira  

23 19º Patrícia De Souza Tavares  

24 20º Vanisse Da Silva Campos  

25 5º Letícia Maria Teixeira Pereira item 4.1.1 do Edital 001/2021 

26 21º Maria Rosana Do Rêgo Silva  

27 22º Monique Jaenevay Lima  

28 23º Maria Bheatriz Galdino Novaes  

29 24º Aline Guimaraes Barcelos  

30 6º Milena Lochard Picinini Teixeira item 4.1.1 do Edital 001/2021 

31 25º Jaqueline Silva Zanetti Dias  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

2 

 

32 26º Maíra Saporetti Carvalho  

33 27º Vitor Hugo Peres Velloso  

34 28º Marco Antônio Da Silva  

35 7º Paula Vanessa Eieterer Rocha item 4.1.1 do Edital 001/2021 

36 29º Lucia Aparecida De Avila  

37 30º Priscila Da Silva Rocha  

38 31º Renata Cristina De Oliveira Araújo  

39 32º Geisiane Martins De Oliveira  

40 8º Arthur Alexandre Caetano Silva De Souza item 4.1.1 do Edital 001/2021 

41 33º Maria Da Penha Ferreira De Assis  

42 34º Bárbara Kelmer Müller Duarte  

43 35º Simone Claudiana Costa Da Silva  

44 36º Graziela Moreira De Oliveira Alhadas  

45 9º Danilo Oliveira Fonseca item 4.1.1 do Edital 001/2021 

46 37º Ioneide Maria Piffano Brion De Souza  

47 38º Maria Delfina Rodrigues  

48 39º Elaine Leal Fernandes  

49 40º Priscila Caldeira Perdigão  

50 10º Rita De Cássia Petronilho Barbosa item 4.1.1 do Edital 001/2021 

51 41º Cinthia Mazzone Moreira  

52 42º Mariane Moliari Carelli Campos Carolino  

53 43º Juliana Aparecida Oliveira De Almeida  

54 44º Ludmila Rezende Moreira  

55 11º Carla Maria Lopes item 4.1.1 do Edital 001/2021 

56 45º Rôsi Daniela Do Nascimento  

57 46º Ananda Tercia Linhares De Moura  

58 47º Vivian Petermann Dos Santos  

59 48º Tatiana Taranto Martins Santos  

60 12º Elenice Maria Dos Santos Do Carmo item 4.1.1 do Edital 001/2021 

61 49º Rafaela Aparecida De Abreu  

62 50º Kamila Reginaldo Costa  

63 51º Ana Luíza Bittencourt Junqueira  

64 52º Rosilaine Aparecida Da Rocha Gomes  

65 13º Luisa De Almeida Pícoli item 4.1.1 do Edital 001/2021 

66 53º Marta Elaine De Oliveira  

67 54º Tatiane Reis De Oliveira  

68 55º Rachel Alvim De Almeida Lawall  

69 56º Geysa De França  

70 14º Denise Da Silva Oliveira Amarante De Oliveira item 4.1.1 do Edital 001/2021 

71 57º Jéssica Ferreira De Oliveira  

72 58º Joelma Arantes Vaes  

73 59º Emilia De Mattos Merlini  

74 60º Ariane Rodrigues Gomes Leite Godoy  

75 15º Simone De Fátima Fonseca Teixeira item 4.1.1 do Edital 001/2021 

76 61º Paula Carpanez Corrêa  

77 62º Ângela Cristina De Oliveira Paula Brito  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

3 

 

78 63º Luciana Ferreira Sixel  

79 64º Amanda Sangy Quiossa  

80 16º Maysa Nayara Luzia Menuci Germanio item 4.1.1 do Edital 001/2021 

81 65º Diana Oliveira Araujo  

82 66º Sidréa Soares Rezende  

83 67º Elaine Tasca Crestoni De Carvalho  

84 68º Edeline Aparecida Ferreira  

85 17º Sheile Carvalho De Freitas Mendonça item 4.1.1 do Edital 001/2021 

86 69º Elizabeth Oliveira De Andrade Pancotti  

87 70º Denilcéia Pereira Schuenck  

88 71º Jéssica Angelo Pereira  

89 72º Lidiane Da Gama  

90 18º Rosemere Aparecida De Oliveira item 4.1.1 do Edital 001/2021 

91 73º Elisângela Oliveira Gomes  

92 74º Camila Santana De Almeida  

93 75º Suzane Carvalho Domingos  

94 76º Denize Miranda Dos Santos Paz  

95 19º Marcele Marques De Moraes item 4.1.1 do Edital 001/2021 

96 77º Thays Alessandra Silva Saçço  

97 78º Michelli Caixeiro Trevizani Lopes  

98 79º Rafaela Marques Aredes  

99 80º Izabel Portes Da Silva  

100 20º Bruna Okuma Ambrosio item 4.1.1 do Edital 001/2021 

101 81º Marcelo Costa Carvalho  

102 82º Marcela Sara Da Silva Neiva Sobral  

103 83º Ana Beatriz De Lima Alvim  

104 84º Welliton José Cunha De Souza  

105 85º Raquel Ferreira Meireles De Assis Cruz  

106 86º Thaís Aline Pereira  

107 87º Fabiana Gomes De Magalhães  

108 88º Anna Carolina Santos Reis Dalamura  

109 89º Sirleia Pereira Baptista  

110 90º Jaqueline Gomes Magalhães  

111 91º Juliana Fonseca De Oliveira  

112 92º Thaisa Evelyn Dos Reis Oliveira  

113 93º Maraiza Marja Gomes Da Costa  

114 94º Aline Lucio Pereira  

115 95º Lorena Gomes Abrantes  

116 96º Adriana Marques Ferreira  

117 97º Michelle De Paula Santos Duarte  

118 98º Geisa Cristina Rodrigues Pinto Cosendey Tavares  

119 99º Arine Mendonça De Almeida  

120 100º Beanice Helena De Souza Oliveira  

121 101º Juliana Almeida Da Costa Silva  

122 102º Maria Eduarda Beto Rodriguez  

123 103º Vanessa Cristina Rezende Carvalho  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

4 

 

124 104º Luciana Mattos Resende Silva Cocate  

125 105º Gilmara De Paula Jenevain  

126 106º Alana Lopes Veloso Monteiro  

127 107º Marly De Lourdes Faria De Sales  

128 108º Natália Paula Nogueira  

129 109º Vanessa Da Silva Canfidelis  

130 110º Pâmela Adélia De Paiva Da Silva  

131 111º Sara Rodrigues Vieira De Paula  

132 112º Marcia Cristina Do Nascimento  

133 113º Solania Francisquini Pereira Abreu  

134 114º Marcela Brasil Galvão  

135 115º Daniele Freitas De Araujo  

136 116º Silvania De Souza Andrade  

137 117º Jaqueline Lupi Seabra Da Silva  

138 118º Patrícia Quintina De Paula  

139 119º Delianni Alves Pereira  

140 120º Michelle Soares De Assis Almeida  

141 121º Christhiane Karina Maria De Almeida  

142 122º Thais Grego Coelho  

143 123º Camila Tassi Nascimento  

144 124º Ameliana Augusta Campos Zaghetto  

145 125º Heliara Disla Teixeira Fernandes Da Mota  

146 126º Nilcéa Rocha Silva  

147 127º Jane Aparecida De Oliveira  

148 128º Loren Cristina Stephani  

149 129º Franciane Fatima De Lima  

150 130º Nathália Gatto Justen  

151 131º Aline Fernandes brown e souza  

152 132º Juliana De Oliveira Inhan  

153 133º Natália De Fátima Silva Franco  

154 134º Cintia Aparecida Nogueira Dos Santos  

155 135º Fernanda Freitas Nazareth Terra  

156 136º Juliana Giovannini Pinto  

157 137º Bruna Campos De Faria  

158 138º Letícia Chapinoti  

159 139º Analina Alves De Oliveira Müller  

160 140º Alessandra Mara De Resende Martins  

161 141º Ivana Mara Coutinho De Carvalho  

162 142º Luciana Avelar Tolentino  

163 143º Giselle Campos Pereira  

164 144º Leila Cristina de Almeida Gonçalves Silva  

165 145º Anderson Dos Santos Romualdo  

166 146º Luíza Coelho Vieira  

167 147º Fabiana Gabriel  

168 148º Cristiane Oliveira De Souza  

169 149º Michele Guedes Bredel De Castro  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

5 

 

170 150º Aline Monique De Oliveira  

 151º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

171 152º Franciane Lopes De Sá Rezende  

172 153º Luana Almeida De Oliveira  

173 154º Francine Monica Vieira  

174 155º Letícia Schmidt Souza  

175 156º Marilandia Guimarães Pinto Barbosa  

176 157º Aline Cássia Gomes Moreira Netto  

177 158º Luana Ferreira De Castro  

178 159º Maria Cristina Fontes Amaral  

179 160º Ana Rosa Mattoso Leonel  

180 161º Mirella Do Vale Perotta  

181 162º Thais Helena Guilherme  

182 163º Cátia Mara Ribeiro Neves  

183 164º Maria Diomara Da Silva  

184 165º Carla Do Carmo  

185 166º Caroline Daniele Mateus  

186 167º Silvana Sousa De Mello Martins  

187 168º Sara De Andrade Freitas  

188 169º Simone Xavier Ferreira  

189 170º Fernanda Aparecida Alvim De Moraes  

190 171º Tamires Cristina Dos Reis Carlos Alvim  

191 172º Júlia De Mello Correard Pereira  

192 173º Luciene Esterci  

193 174º Cristiane Do Carmo Casagrande  

194 175º Jucilene Marcelino Dos Reis  

195 176º Isabel Cristiene Da Cunha Moura  

196 177º Eunice Gomes Valério Amorim  

197 178º Marcelle Elisa Mendes Aguiar  

198 179º Shirley Costa Pacheco  

199 180º Aline Almeida Campos  

200 181º Lídia Mara De Souza  

201 182º Angélica Maria De Carvalho  

202 183º Alice De Paiva Macário  

203 184º Katie Martins Mello  

204 185º Marcia Nascimento Neves Novaes  

205 186º Priscila Reis Vieira  

206 187º Maiara Silva Nogueira  

207 188º Janaina Sara Lawall  

208 189º Aluana De Carvalho Ribeiro Müller  

209 190º Aline Mendonça Moura  

210 191º Cristiane Mara De Souza Santos  

211 192º Lygia Vallo E Campos  

212 193º Rosana Andrade Ferrarez  

213 194º Andréia Garcia Guarnieri  

214 195º Edléia Maria Da Silva Lima  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

6 

 

215 196º Letícia Aparecida De Almeida  

216 197º Leila Maria Terra  

217 198º Thayene Da Costa Campos Santos  

218 199º Maria Paula Pinto Dos Santos Belcavello  

219 200º Ananda Elisabeth Fernandes  

220 201º Angelica De Oliveira Caçador Lisboa  

221 202º Daniela Pinto De Aguiar  

222 203º Millena Pereira Barbosa  

223 204º Monalisa De Paula Rocha  

224 205º Thaisy Carvalho De Oliveira  

225 206º Thays De Oliveira Ribeiro  

226 207º Marina Araújo Almeida  

227 208º Mariluce Dias Ramos  

228 209º Jacqueline De Lima Braga Carlos  

229 210º Patrícia Joanas Da Costa Corrêa De Lima  

230 211º Josiane Silva  

231 212º Gabriella Rezende Cardoso Machado  

232 213º Regiane Maria Freitas De Almeida Araujo  

233 214º Fabrícia Nocelli Benevenuto  

234 215º Pedro Rocha Silveira De Mendonça  

235 216º Munique Fernandes Gomes  

236 217º Miriã Teixeira Vieira  

237 218º Fernanda Caetano Cavalare De Almeida  

238 219º Andréa Leandra De Carvalho  

239 220º Rogério De Paiva Arruda  

240 221º Pamela de Souza e Souza Lavinas  

241 222º Isabella Alves Costa Chaves  

242 223º Gabriela Adler Lopes  

243 224º Silvia Luiza De Carvalho Linhares  

244 225º Valdéria Ribeiro Mota  

245 226º Thaís Silva Do Nascimento  

246 227º Simone Dias Esteves  

247 228º Marília Dejanira Berberick De Almeida  

248 229º Kaluany Honda Leone De Paula  

249 230º Valeska De Cassia Lavorato  

250 231º Cristine Aparecida Barreto  

251 232º Catia Cristina Prudente  

252 233º Naiara Gonçalves Campos  

253 234º Denise Andrade De Castro  

254 235º Lucylena Oliveira Queiroz De Paula  

255 236º Angelica Cristina Esterci  

256 237º Francismara Eveling Albano  

257 238º Renata Cristina De Oliveira Gonçalves  

258 239º Maria Luisa Moreira Antunes  

259 240º Sonimar Helena Dos Reis Silverio  

260 241º Tatiele De Sousa Pacheco  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

7 

 

261 242º Sarah Victória Pereira  

262 243º Thaiza Silva Bottaro  

263 244º Cristiana De Almeida Antonio  

264 245º Michelle Duarte Rios Cardoso  

265 246º Jussara Alves Da Silva  

266 247º Marianna Jannuzzi Da Silva Lopes  

267 248º Weverton Pimenta Caetano  

268 249º Danielle Magalhãe Guedes Freitas  

269 250º Jusley Pires Vidal Costa  

270 251º Aline Oliveira Zaquine Lopes  

271 252º Gisele Guaraldo Da Silva  

272 253º Fabiola Carla Pretti Coelho  

273 254º Erica De Mello  

274 255º Andressa Lima Talma  

275 256º Renata Cristina Sant Ana  

276 257º Valéria Lomar Petrato  

277 258º Patrícia Assis Vaz De Mello  

278 259º Juliana Aparecida Da Silva Moreira  

279 260º Tamara Lopes Do Nascimento  

280 261º Sabrina Aracy de Castro e Souza  

281 262º Letícia Dos Reis Mota  

282 263º Elisângela Iracilda De Paula Carvalho  

283 264º Sandra Aparecida Lopes  

284 265º Cristiane Delgado Da Fonseca  

285 266º Pâmela Tamiris Santos Cruz  

286 267º Fernanda Aparecida Da Silva  

287 268º Gilcinéia Coutinho Barbosa  

288 269º Luciene Dos Santos Eugênio Faria  

289 270º Josiane De Souza Araujo  

290 271º Marcelo Nunes De Oliveira  

291 272º Eduarda Paula Da Silva  

292 273º Gabriela Penna De Castro  

293 274º Leila Terezinha Oliveira De Andrade  

294 275º Adriana Machado Mendes Cevidanes  

295 276º Karla Santos Cherem  

296 277º Joyce Castelli de Paula  

297 278º Fernanda Aparecida Motta Carvalho  

298 279º Michelle Ventura Gonçalves Araújo  

299 280º Márcia Oliveira Costa Da Silva  

300 281º Luciana Oliveira Marques  

301 282º Fernanda Ferreira De Freitas Ribeiro  

302 283º Camila Oliveira Miranda  

303 284º Aline Paula Da Silva Pedrete  

304 285º Mislene Carvalhais Do Nascimento  

 286º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

305 287º Janailde Araújo Fonseca  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

8 

 

306 288º Fabiano Rodrigues De Carvalho  

307 289º Raquel Borges Salvador  

308 290º Juliane Rocha Lara  

309 291º Aline Kirchmaier Guarnieri  

 292º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

310 293º Elisabete Da Silveira Dutra  

311 294º Letícia Teles Alves  

312 295º Ana Paula De Castro Guarnieri  

313 296º Aletheia Machado De Oliveira  

314 297º Celina Maria De Castro Salgado  

315 298º Maria Luisa Fonseca De Lima  

316 299º Fernanda Alves De Souza  

317 300º Laila Chaia Rodrigues  

318 301º Marilia Cardeal De Sant Ana  

319 302º Leandra Silva De Almeida  

320 303º Cintia Helena Dos Reis Pereira  

321 304º Juliane Gonçalves Da Silva  

322 305º Quênia Costa Fernandes  

323 306º Geovanna Netto Franck  

324 307º Nathalia Ribeiro Hauck  

325 308º Alessandra Paixão Da Silva Laureano  

326 309º Heloísa Valéria Silva Araújo  

327 310º Fernanda Delgado Dos Reis Tostes  

328 311º Izabel Julieta Sguizzato Ribeiro  

329 312º Raquel Faria Cruz  

330 313º Patrícia De Oliveira Venâncio  

331 314º Juliana Campos Lima Da Silva  

332 315º Glaucia Moreira Pains  

333 316º Rosiane Carla Rodrigues De Lima  

334 317º Tamiris Rodrigues Bazaga França  

 318º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

335 319º Jessica Nascimento e Silva  

336 320º Polyana Gomes De Matos  

337 321º Rafael Gioseffi De Oliveira  

338 322º Edna Sonia De Castro  

339 323º Franciele Afonso Faria Nunes  

340 324º Cleonice Alves Vieira  

341 325º Nathalia Augusto Crivelaro Correa Netto  

342 326º Rosiane Barros Dos Santos Assis  

343 327º Adriciele Silva Resende Patrocinio  

344 328º Suellen Cardoso De Souza  

345 329º Karoline Aguiar De Jesus Brandel  

346 330º Flavia Fabiane Pacheco De Souza Alves  

347 331º Jaqueline Martins Pires  

348 332º Viviane Rosa De Souza Gama  

349 333º Daniele Duque Souza  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

9 

 

350 334º Michele Pereira Rodrigues  

351 335º Roselaine Pereira De Faria Prata  

352 336º Patrícia Ferreira Da Silva Mattos  

353 337º Gisele De Oliveira Amaral Caldeira  

 338º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

354 339º Milena Camilo Da Silva  

355 340º Valdirene Andrade Honório  

356 341º Lúcia Helena Pereira Miranda  

357 342º Neuza Maria Tavares Belarmino  

358 343º Daniela Sousa Alves  

359 344º Elienay Pires Dos Reis Ruela  

360 345º Beatriz Soares Teixeira  

361 346º Fabiana Garcia Ribeiro Da Silva  

362 347º Luiza Palmira Freitas Botelho  

363 348º Josiely De Cassia Alves  

364 349º Simone Peixoto De Oliveira  

365 350º Vanessa Titonelli Alvim  

366 351º Josieli Almeida De Oliveira Leite  

367 352º Márcia Leão  

368 353º Pâmera Alves Ribeiro De Oliveira  

369 354º Poliana Santos  

370 355º Ana Cristina Atala Alves  

371 356º Bianca Procopio Joao Regazzi  

372 357º Marcela Franca e Gomes Silva  

373 358º Edilaine De Oliveira Pinto Gregorio  

374 359º Maria Caroline Romão De Souza  

375 360º Liliane Regina Da Silva Ferreira  

376 361º Cristina Maria Dos Santos  

377 362º Daniele Rezende Quinet De Andrade  

378 363º Ondina Francislene Aparecida Candido  

379 364º Ana Claudia De Souza Pita  

380 365º Mônica Machado De Souza Lima  

381 366º Úrsula Paula Da Silva  

382 367º Bárbara Betânia Dos Santos  

383 368º Eliana Natalina De Moura  

384 369º Anderson Fernando Mendes Morais  

385 370º Larissa Gontijio Simas  

386 371º Jéssica Larreni Lapa Pires  

387 372º Kenny Carla Rufino  

388 373º Dione Aparecida Braga  

389 374º Bruna Mendes Da Silva  

390 375º Laís Mattos Rodrigues  

391 376º Dayse Da Silva Fernandes Paulo  

392 377º Luciana Santos Oliveira Wertz  

393 378º Lívia Fernandes Esteves  

394 379º Jane Aparecida Gonçalves De Souza  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

10 

 

395 380º Valdete Aparecida De Paula Oliveira  

396 381º Amanda Conceição Lima França Losque  

397 382º Mauryene Águeda Ferreira Lima  

398 383º Paola Bispo Coimbra  

399 384º Diana Martins Costa Barra  

400 385º Giulia Vogel Lucas  

401 386º Maria Antonieta Marques  

402 387º Samantha Pinto Soares  

403 388º Jacqueline Dias Ramos  

404 389º Saulo Dias Ramos  

405 390º Cristiano Antonio Fernandes Barbosa  

406 391º Cristiana Maria De Paula  

407 392º Lívia Emerick Gois Rocha  

408 393º Cristiane Elvira De Assis Oliveira Campos  

409 394º Rozimar Maria Pereira  

410 395º Aline Rodrigues De Souza  

411 396º Flávia De Fátima Bernardo Fernandes  

412 397º Rosilene Gomes  

413 398º Walessa Sousa Oliveira Dos Santos  

414 399º Chris Loures Neves  

415 400º Jaqueline Da Conceição Pereira  

416 401º Gabriela De Paula Rosa  

417 402º Barbara Vital De Matos Oliveira  

418 403º Juliene Amancio Da Silva  

419 404º Kênia Hungaro Ribeiro Pigozzo  

420 405º Thaís De Moraes Castro  

421 406º Isabella Cristina Dos Reis Magalhães  

422 407º Julia Guerra De Oliveira Gomes  

423 408º Ana Cláudia De Souza Corrêa  

424 409º Rachel Santos Abrahão Pereira  

425 410º Meiriany Cordeiro Gomes Teodoro  

426 411º Letícia De Souza Duque  

427 412º Maria Tereza Garcia Teixeira  

428 413º Ruthmary Fernanda De Souza Fernandes  

429 414º Joyce Da Silva Vieira  

430 415º Djinane Tavares Flávio Gomes  

431 416º Maria Aparecida Kátia De Oliveira Paschoalim  

432 417º Rafaela Dias Da Silva Amaral  

433 418º Noemi Santos De Almeida Carvalho  

434 419º Dadja Soares Pereira Moreira  

435 420º Wânia Aparecida Lima De Araújo Lacerda  

436 421º Thaciana Pereira Marco De Rezende  

437 422º Naiana Silva Vilela Eiras  

438 423º Adriana Rodrigues De Araujo  

439 424º Amanda Mayra De Lima Magalhães Felix  

440 425º Linda Carla Fonseca  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

11 

 

441 426º Ana Luíza Campos Mancini  

442 427º Patricia Aparecida De Oliveira Vieira  

443 428º Aline Vital De Freitas  

444 429º Marcela Quina Dias Loures  

445 430º Pâmela Menini Tagliate  

446 431º Sabrina Lúcia De Sá  

447 432º Edislaine Aparecida Luiz Alvares  

448 433º Raquel Silva Mariano  

449 434º Marli Camilo Antunes  

450 435º Thaís De Moura Brunet  

451 436º Aline Matos De Medeiros David  

452 437º Roberta Mattos Paluma Bertuhan  

 438º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

453 439º Tatiana Aparecida Moraes  

454 440º Lenine Antonio Dos Reis  

455 441º Bianca Wandepol Azevedo  

456 442º Reisla Nayllane Da Silva  

457 443º Carla Pires Da Silveira  

458 444º Flávia Da Silva Souza  

459 445º Fabiana De Lima  

460 446º Kryslaine Da Silva Coelho  

461 447º Gislene De Oliveira Martins  

462 448º Jéssica Thais Ferreira Teles  

463 449º Valeska De Almeida Amaral  

464 450º Hellen Mariano Roberto  

465 451º Tamires Bernardino Grossi  

466 452º Quézia Dos Santos Bertoldo  

467 453º Maria Vaneide Nascimento Silveira  

468 454º Jucélia De Paiva Silva  

469 455º Érica Faustina Da Silva  

470 456º Marisa Alessandra Diniz Gonçalves Pereira  

471 457º Louisianne Vieira Ladeira Silva  

472 458º Mikaela Nolasco Siqueira De Souza  

473 459º Rogéria Aparecida Da Silva Nunes Oliveira  

474 460º Fernanda Feliciano De Almeida Sales  

475 461º Paula Da Cunha Pinheiro  

 462º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

476 463º Carla Alessandra Moreira Schaefer  

477 464º Tatiana Aparecida Gomes Campos  

478 465º Izabel Aparecida Costa Ferreira  

479 466º Alan Willian De Jesus  

480 467º Wanda Fidelis De Souza Neta  

481 468º Patrícia Siqueira Marcondes  

482 469º Poliana Stopa Moreira  

483 470º Daniela Beatriz Thomaz Santos  

484 471º Lucimeiry Trindade De Oliveira  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

12 

 

485 472º Nanceli Pessoa De Azevedo Costa  

486 473º Andreia Ribeiro Ferraz Dos Santos  

487 474º Marian Valéria Vieira Plaisant Haiter  

488 475º Josiane Da Silva Andrade Fantini  

489 476º Aida Do Amaral Antunes Teixeira  

490 477º Isabela Oliveira Bassoli Duarte  

491 478º Tânia Maria De Oliveira  

492 479º Shirley Carla De Almeida Reis  

493 480º Maria Eduarda Caroline Pereira Silva  

494 481º Mayanna Auxiliadora Martins Santos  

495 482º Joseane Carmen Xavier Lazzary  

496 483º Suliane Madella Westerman  

497 484º Aline De Fátima Do Nascimento  

498 485º Glaucia Pereira Almeida Santana  

499 486º Thamyres Wan De Pol Fernandes  

500 487º Brenda Isabella Da Costa Toledo Louro  

501 488º Daniane De Souza Melo  

502 489º Monick Atais Mendonça  

503 490º Paula Reis Zambelli Costa  

504 491º Sabrina Henrique Moreira Zancanelli  

505 492º Daniella De Paiva Barbosa  

506 493º Elicélia Cacilda De Paula Paiva Paradela  

507 494º Maria Luiza Monteiro Vieira Braga Barone  

508 495º Sirlene Cristina De Almeida Siqueira  

509 496º Paola Jamaica Dos Santos Severo  

510 497º Luciana De Oliveira Rodrigues  

511 498º Joselaine Cristina Da Silva Moreira Oliveira  

512 499º Rosiany Salum Lima  

513 500º Debora Moreira Dos Santos Miranda  

514 501º Janaína Ovidio De Carvalho Fagundes Ribeiro  

515 502º André Santos Do Nascimento  

516 503º Resilaine De Lima Carvalho Duarte  

517 504º Mariana Ferretti Automare Pontes  

518 505º Quezia Mara De Souza Soares  

519 506º Lidiani Simões Rogel Barbosa  

520 507º Luiza Marillac De Paula Quetz Bittencourt  

521 508º Cintia Aparecida Pereira Do Nascimento  

522 509º Ana Paula Filipino  

523 510º Eliane Souza Da Silva  

524 511º Franciele Aparecida Firmino Dias  

525 512º Daniella Alves De Freitas Lima  

526 513º Kellen Cristina Martins De Almeida  

527 514º Debora Braga Kapel Lopes  

528 515º Loiana De Moura Rodrigues  

529 516º Andréia Martins Mosqueira Lopes  

530 517º Williana Freitas De Oliveira  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

13 

 

531 518º Maria Helena Cruz  

532 519º Jacqueline Aparecida Alves Menezes  

533 520º Julya Moraes Silveira Da Silva  

534 521º Maria Aparecida Da Penha Pires  

535 522º Carolina Benedito Melo  

536 523º Lara Geraldi Da Fonseca  

537 524º Franciane Rabelo Dos Santos  

538 525º Daniela Rodrigues Munck  

539 526º Aline Cristina Da Costa  

540 527º Dandara Miranda Policarpo  

541 528º Aline Marins Justino  

542 529º William Rezende Alves Ponte  

543 530º Andreia Dutra Vieir  

544 531º Gláucia Siqueira Marcondes  

545 532º Dinalúcia Soares Dias Ferraz  

546 533º Sheila Santos Gomes  

547 534º Marta Rezende Augusto Ribeiro  

548 535º Ana Paula Noceli Marques  

549 536º Bárbara Luiza Drummond Pires  

550 537º Juliana Alves Silva  

551 538º Ryanna Jessica Da Silva Souza  

552 539º Sandra Lia De Oliveira Neves  

553 540º Camila Xavier Vieira  

554 541º Débora Faria Andrade De Oliveira  

555 542º Cristiana Aparecida Marques  

556 543º Lenise Teixeira De Sousa  

557 544º Juscara Viana Machado  

558 545º Fernanda Fani Magri  

559 546º Thays Viana Munck  

560 547º Sueli Do Carmo Pereira Miranda  

561 548º Genezpabla Albergaria  

562 549º Nayla Cavanellas Dos Santos  

563 550º Karla Aparecida Gabriel  

564 551º Juliana Pinto De Oliveira  

565 552º Mariluce Beatriz Da Silva  

566 553º Elaine Da Costa Miscoli  

567 554º Erika Beatriz Abreu De Siqueira  

568 555º Cintia Laviola De Almeida  

569 556º Julia Aparecida De Oliveira  

570 557º Danieli Wanda Vieira Nascimento  

571 558º Janaina Duque Augusto Machado  

572 559º Rozilene Grassano De Oliveira Araújo  

573 560º Monica Cardoso Dos Santos Neves  

574 561º Francini Rezende E Oliveira  

575 562º Claudinea Bazilia Ramos  

576 563º Thais Aparecida Rocha Pozenato  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

14 

 

577 564º Ana Carolina Tinti  

578 565º Josélia Maria Avelino  

579 566º Jéssica Honório Dos Reis Pinto  

580 567º Alexsandra Resende Rosa De Faria  

581 568º Luciana Da Silva Ribeiro  

582 569º Kelly Cristina Martins  

583 570º Denise Aparecida Avelino De Oliveira Fernandes  

584 571º Adriana De Almeida  

 572º ITEM 4.1.1 DO EDITAL 001/2021  

585 573º Kamilla Coelho Oliveira  

586 574º Ana Paula Rodrigues De Paula  

587 575º Gheisiana Albino Da Rocha  

588 576º Ana Paula Ferreira Machado Gomes  

589 577º Pricila Brigida De Souza  

590 578º Luana Tristão Gouvêa  

591 579º Gisele Ferreira Da Costa  

592 580º Thatyanna Campos Correa  

593 581º Alexsandra Penha De Oliveira Lima  

594 582º Joyce Pinto De Souza Neto  

595 583º Andréia Cristina Furtado Silveira  

596 584º Vivian Pessoa Duarte Faria  

597 585º Danúbia Corrêa De Lima  

598 586º Michele Gomes Da Silva  

599 587º Raquel Vieira Motta  

600 588º Flávia Ribeiro De Andrada  

601 589º Anna Thereza Alves Campos Souza  

602 590º Delriani Santos de Melo  

603 591º Terezinha Toledo Melquiades De Melo  

604 592º Aline Costa Leite  

605 593º Rafaela Faria Martins  

606 594º Karla Santos Oliveira  

 
ANEXO II 

(EDITAL 02/2021 - PRB) 

   

CLASSE VAGAS 

   

PROFESSOR REGENTE B (PR-B) 292 

 

PR - B ARTE 14 

PR - B CIÊNCIAS 34 

PR - B DANÇA 11 

PR - B EDUCAÇÃO FÍSICA 35 

PR - B GEOGRAFIA 42 

PR - B HISTÓRIA 36 

PR - B INGLÊS 18 

PR - B LIBRAS 11 

PR - B LINGUA PORTUGUESA 33 



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

15 

 

PR - B MATEMÁTICA 45 

PR - B MÚSICA 09 

PR - B TEATRO 04 

    

CLASSE VAGAS 

   

PR - B  ARTE 14 

  

1 1º Kelmer Esteves De Paula 

2 2º Andiara Barbosa Neder 

3 3º Suzana Lima Gomes Nunes De Souza 

4 4º Adalton De Carvalho 

5 5º Raphaela Lustosa Bitencourt 

6 6º Lucio De Franciscis Dos Reis Piedade Filho 

7 7º Vinicius De Lima Alvim 

8 8º Luciana Freesz 

9 9º Gustavo Taranto Epprecht 

10 10º Elizabeth Cruzeiro Scaldaferri 

11 11º Ana Beatriz Marques Penna 

12 12º Joviana Fernandes Marques 

13 13º Luiz Fernando De Souza Pinedo 

14 14º Paula Duarte Souza 

    

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   CIÊNCIAS 34 

  

1 1º Débora Caetano De Mattos Bastos Cunha  

2 2º Vinicius Fernandes Martins  

3 3º Juliana Clemente Machado  

4 4º Milena Oliveira Kalile  

5 1º Danielle Campos Reis item 4.1.1 do Edital 002/2021 

6 5º Bianca Sartini Do Espirito Santo  

7 6º Sara Malaguti Andrade Soares  

8 7º Caio Franco Martins Pereira  

9 8º Raquel Cristina Tostes  

10 2º Fernanda Gambogi Braga Amarante item 4.1.1 do Edital 002/2021 

11 9º Michele Alice Da Silva  

12 10º Emanuel De Almeida Gonçalves  

13 11º Helena Rivelli De Oliveira  

14 12º Rafaela De Souza Martins  

15 13º Karoliny Nagib De Sales  

16 14º Ana Carolina Costa Resende  

17 15º Pedro Henrique Santos De Freitas  

18 16º Cinthia Palazzi Miranda Da Silva  

19 17º Josiane Mello Da Silva Cunha  

20 18º Carolina De Souza Oliveira  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

16 

 

21 19º Sheila Sousa De Jesus Peixoto  

22 20º Monalisa De Paula Rocha  

23 21º Lucas Deziderio Santana  

24 22º Victória Rabelo Campos  

25 23º Gustavo Macêdo Do Carmo  

26 24º Paulo Henrique Brasileiro Silvério  

27 25º Rubens Antonio Felipe Turin  

28 26º Ana Luiza Franco  

29 27º Maria Isabel Pinto Ferreira Macedo  

30 28º Poliana Santos  

31 29º José Rafael Costa Ferreira  

32 30º Laura Helena De Oliveira Côrtes  

33 31º Anthoely Vieira Evangelista  

34 32º Cassandra Rosa Teixeira  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   DANÇA 11 

  

1 1º Agda Gabriella Alvim 

2 2º Marcelle De Oliveira Laguardia 

3 3º Alexa Costa De Freitas Alexandre 

4 4º Juliana Angelo De Oliveira 

5 5º Ana Claudia De Mello Silva 

6 6º Paulo Cezar Da Silva 

7 7º Vinicius Macena Santiago Fialho 

8 8º Jaínne Cristina Paes Ladeira 

9 9º Raissa Martins Neves 

10 10º Tulani Pereira Da Silva 

11 11º Camila De Paula Martins 

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   EDUCAÇÃO FÍSICA 35 

  

1 1º Danilo Ataide De Faria  

2 2º Laís Melo De Medeiros  

3 3º Luciana Ferreira Da Silva  

4 4º Keylla Amélia Dares Silveira  

5 1º Igor Chagas Monteiro  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Mariana Cristina Borges Novais  

7 6º Gina Gabrielle Peres Dutra  

8 7º Lucas Emanuel De Oliveira Silva  

9 8º Rafael Loures Dos Reis Bellei  

10 2º Milena Lochard Picinini Teixeira  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

11 9º Fernanda Faustino Matos  

12 10º Fabrício Teixeira Barbosa  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

17 

 

13 11º Pedro Henrique Ferreira Lobão  

14 12º Debora Nascimento Lessa  

15 3º Mônica Menezes Oliveira  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

16 13º Karine Natalie Barra Godoy  

17 14º Bruna Medina De Souza  

18 15º Ursula Campos Zeringota Silva  

19 16º Elaine Aparecida Seguro Santos  

20 4º Cristine Sponchiado Deresz  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

21 17º Sérgio José Rossini Junior  

22 18º Vinicius Pinheiro De Oliveira Rosa  

23 19º Anderson José De Oliveira  

24 20º Nathália Lawall Da Cruz  

25 21º Cristiana Maria De Paula  

26 22º Priscila Tasca Crestoni De Carvalho  

27 23º Fernanda De Souza Pinto  

28 24º Thalita Regina De Oliveira Portela  

29 25º Tânia Mara De Freitas Genegn  

30 26º Rodrigo Ribeiro Nascimento  

31 27º Jerônimo Dutra Pereira Batista Lopes  

32 28º Luísa Vieira De Mello Silva  

33 29º Lucas Faria Pereira  

34 30º Cleydimar Djanane De Vasconcelos  

35 31º Renata Martins Carneiro Barreto  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   GEOGRAFIA 42 

  

1 1º Yuri Amaral Barbosa  

2 2º Mateus Campos De Paula Oliveira  

3 3º Marina Furtado Terra  

4 4º Charlan Kreutzfeld De Farias  

5 1º Douglas Soares Cirino  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Daniel Estevão Da Fonseca  

7 6º Silvania Maria Das Dores Sales  

8 7º Gabriel Oliveira Lopes  

 8º item 4.1.1 do Edital 002/2021  

9 9º Renato Do Espirito Santo Souza  

10 2º Caroline Moreira Da Cunha  (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

11 10º Guilherme Goretti Rodrigues  

12 11º Lilian Aparecida De Souza  

13 12º Gustavo Bezerra De Brito  

14 13º André Luiz Serrato Tibiriçá  

15 3º Henrique Vieira Côrtes (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

16 14º Moises Robaina Costa  

17 15º Carlos Magno Adães De Araujo  

18 16º Hérika Teixeira De Souza  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

18 

 

19 17º Rosana Das Graças De Souza  

20 4º Felix Rodrigues Nascimento (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

21 18º Guilherme Augusto Campos  

22 19º Luiz Vitor Da Silva  

23 20º Gabriel Lima Monteiro  

24 21º Augusto De Castro Reis  

25 5º Marilea Faria Batista  

26 22º Thiago Junior Da Silva  

27 23º Helena Pinheiro Dantas  

28 24º Mariana Dos Santos Nesimi  

29 25º Monaliza Alves Vasconcelos  

30 26º Evandro Cesar Azevedo Da Cruz  

31 27º Marcela Rosa De Oliveira Carmo  

32 28º Lucilene Ferreira Do Carmo  

33 29º Samara Cristina De Abreu Silva  

34 30º Mahalia Gomes De Carvalho Aquino  

35 31º Aline De Vieira Souza  

36 32º Leonardo Biage De Andrade  

37 33º Filipe Dias Patrizi Feitosa  

38 34º Daniela Alves De Abreu  

39 35º Lorena Torres Falci  

40 36º Thaiane Campos Moura  

41 37º Edlene Oliveira Perantoni Macesoli  

42 38º Gabriela Montessi De Oliveira Amaral Sofiste  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   HISTÓRIA 36 

  

1 1º Felipe Dias De Oliveira Silva  

2 2º André Luiz Fagundes Claudio  

3 3º Irene De Araujo Pontes  

4 4º Daiana Pereira Neto  

5 1º Arthur Alexandre Caetano Silva De Souza (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Rogéria Olimpio Dos Santos  

7 6º Gabriel Ícaro Da Silva  

8 7º Pedro Henrique Santos De Abreu  

9 8º Lucas Dos Santos Silva  

10 2º Juliana Silva De Siqueira (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

11 9º Walter Alves De Paula Neto  

12 10º Raphael De Oliveira Reis  

13 11º Lívia Bruna Da Silva  

14 12º Virna Ligia Fernandes Braga  

15 3º Antonio Carlos Silva Nogueira (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

16 13º Ioneide Maria Piffano Brion De Souza  

17 14º Karina Avelar De Almeida  

18 15º Valéria Leão Ferenzini  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

19 

 

19 16º Allony Rezende De Carvalho Macedo  

20 4º Natalino Gaspar Filho (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

21 17º Leonardo Nascimento Menezes  

22 18º Rogers Teixeira Soares  

23 19º Beatriz Rezende Lara Pinton  

24 20º Raquel Damasceno Martins Dos Santos  

25 5º Paulo Sérgio Pires Miguel (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

26 21º Luciana Verônica Silva Moreira  

27 22º Daniela Barbosa De Oliveira  

28 23º Breno Machado Dos Santos  

29 24º Débora Bindes Do Carmo Pereira  

30 25º Anna Maria Greco Carvalho  

31 26º Edmo Videira Neto  

32 27º Carlos Eduardo De Souza Costa  

33 28º Jéssica Costa Prazeres  

34 29º Marcelo Gonçalves Da Silva  

35 30º Adebiano Robert Rodrigues Pereira  

36 31º Emanuelle Tavares Barreto Dos Reis  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   INGLÊS 18 

  

1 1º Andressa Christine Oliveira Da Silva  

2 2º Mariana Mendes Flores  

3 3º Rachel Nascimento Strehle  

4 4º Luciana Damasceno Kreutzfeld  

5 1º Leonardo Mendes De Albuquerque  ( item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Mariana Moreira Fernandes Barata  

7 6º Paulo Henrique Arruda Silveira  

8 7º Huelber Da Silva Paes  

9 8º Fabrício Côrtes Servelati  

10 9º Bruna De Paiva Silva Gusmao  

11 10º Odirleny De Paula Avila  

12 11º Fabiano Santos Saito  

13 12º Sergio Rodrigo Gasparetto Piazzi  

14 13º Marcionilo Euro Carlos Neto  

15 14º Vander Aparecido De Castro  

16 15º Alyne Souza Lima De Sá  

17 16º Allan Cordeiro Da Silveira  

18 17º Livia Ferreira Dos Santos  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   LIBRAS 11 

  

1 1º Marina Araújo Almeida  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

20 

 

2 2º Andressa Maria Da Silva  

3 3º Fabiana Aparecida De Paula  

4 4º Márcia Cristina Pironi Duarte  

5 1 Simone De Fátima Fonseca Teixeira (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Fabiano Lúcio Alcântara Bonato  

7 6º Queila Érica Taligliatti De Souza  

8 7º Thiago De Abreu Loures  

9 8º Janaína Arruda Marques  

10 2 Daniel Moraes De Souza (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

11 9º Décio De Freitas Junior  

    

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   LINGUA PORTUGUESA 33 

  

1 1º Maria Beatriz Pinto 

2 2º Ana Célia Couto Dos Santos 

3 3º Luiz Rogério De Paula Júnior 

4 4º Roberta Cristina De Oliveira Saçço 

5 5º Lidiane Reis Guedes 

6 6º Samuel Malaquias Da Silva 

7 7º Mariane De Carvalho Pinto 

8 8º Leomar Francisco 

9 9º Mayara Moratori Peixoto 

10 10º Luy Braida Ribeiro Braga 

11 11º Grace Kelly Dos Santos Candido 

12 12º Letícia Machado Miranda 

13 13º Joseli Rezende Thomaz 

14 14º Maria Da Penha Ferreira De Assis 

15 15º Wuilton De Paiva Ricardo 

16 16º Renata Cristina Sant Ana 

17 17º Luciana Genevan Da Silva Dias Ferreira 

18 18º Ana Carolina Neves Dias 

19 19º Gabriela Lopes Ozório 

20 20º Anna Clara Figueiredo Lima 

21 21º Gabriel Barbosa Mendes 

22 22º Irene De Oliveira Ribeiro 

23 23º Marcelo Pereira Machado 

24 24º Maria Carolina Botelho Domingues 

25 25º Wagner Guimarães Da Silva Almeida 

26 26º Milene Cristine De Castro Teixeira Laguardia 

27 27º Leonardo José De Almeida Silva 

28 28º Izabella Maddaleno 

29 29º Carolina Garcia De Carvalho Silva 

30 30º Tatiana Da Silva Falcão Costa 

31 31º Sávio Damato Mendes 

32 32º Sabrina Cristina Dos Santos 



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

21 

 

33 33º Fábio Citrole Conegundes 

    

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   MATEMÁTICA 45 

  

1 1º Cristiane Corrêa Amaral  

2 2º Magda Cristina De Oliveira Dias  

3 3º Sandra Assis De Oliveira Rosa  

4 4º Fernanda Maura Marciano Da Silva Lopes  

5 1º Miriam Gerheim Moreira (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Paulo Ricardo Ramos Pereira  

7 6º Luiz Antonio De Lima  

8 7º Lyliane Drumond Lanza  

9 8º Fernanda De Oliveira Azevedo  

10 2º Sergio Fernandes Mendonca (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

11 9º Allana Sthel Santos De Oliveira  

12 10º Cristimara Rodrigues De Castilho  

13 11º Tahieny Kelly De Carvalho  

14 12º Heriléa Mattos Da Costa  

15 13º Jakson De Almeida Silva  

16 14º Kéliton José Da Matta Calheiros  

17 15º Junior Lamas Faria  

18 16º Ulysses José Lauro  

19 17º Tamara Lamas Müller  

20 18º Caroline Bordim Ladeira  

21 19º Luciana Novais Ribeiro  

22 20º Raquel Carvalho Gravina De Almeida  

23 21º Janderson Honório Mazzine Afonso  

24 22º Lucas De Oliveira Vieira  

25 23º Alexandre Jenevain Junior  

26 24º Adriele Cristine Domingos Rodrigues  

27 25º Gustavo Henrique Da Silva Teixeira  

28 26º Tadeu Amantéa Medeiros Lima  

29 27º Tatiane Gonçalves Moraes  

30 28º Gilzélia De Fátima Carvalho De Paiva  

31 29º Walter Alexandre Oliveira Bicalho  

32 30º Ricardo Ferreira Leite Vianna De Oliveira  

33 31º Letícia Genevain Andrade  

34 32º Robert Rene Michel Junior  

35 33º João Luiz Castello Branco Otoni  

36 34º Letícia Santos Elias Rocha  

37 35º Gabriel Grazinoli Peluso  

38 36º Livia Do Nascimento Grossi  

39 37º Rodrigo Luiz Castro De Oliveira  

40 38º Gilberto De Oliveira Paulino  

41 39º Bertrand Luiz Corrêa Lima  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

22 

 

42 40º Nayara De Oliveira Costa  

43 41º Maíra Blanco Martinez Forcato  

44 42º Caio Rezende Marques Dos Santos  

45 43º Edylaine Ferreira Da Costa  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   MÚSICA 09 

  

1 1º Monique Magalhães Leitão  

2 2º Alexandre Da Silva Cortez  

3 3º Lívia Fernandes Esteves  

4 4º Bruna Oliveira Da Silva  

5 1 Silvia Rocha Costa (item 4.1.1 do Edital 002/2021) 

6 5º Eutiquio Fernandes Da Fonseca  

7 6º Fernanda Aparecida Da Silva  

8 7º Sergio Candido De Oscar  

9 8º Igor Borges Das Chagas  

   

CLASSE VAGAS 

   

PR - B   TEATRO 04 

  

1 1º Joyce Natália Batista Lopes 

2 2º Tales Uriel Ferreira Pimenta 

3 3º Bárbara De Souza Carbogim 

4 4º Danyela Silvério De Castro 

  
ANEXO III 

(EDITAL 03/2021) 

   

CLASSE VAGAS 

   

COORDENADOR PEDAGÓGICO      97 

 

1 1º 283001112 Karolaine Tanini  

2 2º 283001657 Renato Costa Leite  

3 3º 283002018 Daniela Quintana  

4 4º 283001245 Maria Rosana Do Rêgo Silva  

5 1º 283001866 Douglas Soares Cirino item 4.1.1 do Edital 003/2021 

6 5º 283001813 Luka De Carvalho Gusmão  

7 6º 283000843 Diovana Paula De Jesus Bertolotti  

8 7º 283000208 Ana Paula Pontes De Castro  

9 8º 283000646 Beatriz Gonçalves De Faria  

10 2º 283001385 Milena Aparecida Almeida Candiá item 4.1.1 do Edital 003/2021 

11 9º 283001301 Alice De Paiva Macário  

12 10º 283000449 Gabriela Silveira Meireles  

13 11º 283002248 Janaina Sara Lawall  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

23 

 

14 12º 283000876 Jucélia De Paiva Silva  

15 3º 283000434 Kassia Cristina Do Nascimento Aglio item 4.1.1 do Edital 003/2021 

16 13º 283000629 Azussa Matsuoka  

17 14º 283001888 Lúcia Helena Pereira Miranda  

18 15º 283000875 Geysa De França  

19 16º 283000083 Adriana Marques Ferreira  

20 4º 283000751 Arthur Alexandre Caetano Silva De Souza item 4.1.1 do Edital 003/2021 

21 17º 283000056 Graziela Simão Miranda  

22 18º 283001138 Samantha Pinto Soares  

23 19º 283000424 Elaine Tasca Crestoni De Carvalho  

24 20º 283001663 Sidréa Soares Rezende  

25 5º 283002117 Cátia Cristina Ribeiro item 4.1.1 do Edital 003/2021 

26 21º 283002316 Adriana Bezerra Cavalcanti Machado  

27 22º 283001611 Helenice Aparecida Ferraz Calisto  

28 23º 283002126 Loiana De Moura Rodrigues  

29 24º 283000528 Mônica Cristiane Silva De Castro  

30 6º 283001620 Aline Faulhaber Soares item 4.1.1 do Edital 003/2021 

31 25º 283000307 Sarah Fagundes Lobo  

32 26º 283000829 Juliana De Oliveira Inhan  

33 27º 283000547 Renata Oliveira Da Fonseca  

34 28º 283001010 Arine Mendonça De Almeida  

35 7º 283000355 Deivid Esteves De Almeida item 4.1.1 do Edital 003/2021 

36 29º 283001727 Carolina Almeida Sinhoroto  

37 30º 283000479 Ondina Francislene Aparecida Candido  

38 31º 283000475 Isabela Dias Da Silva  

39 32º 283000029 Júlia De Mello Correard Pereira  

40 8º 283000006 Felix Rodrigues Nascimento item 4.1.1 do Edital 003/2021 

41 33º 283000644 Livia Cardozo Amarante  

42 34º 283001012 Cristiane Delgado Da Fonseca  

43 35º 283000455 Patrícia Quintina De Paula  

44 36º 283001316 Evandro Cesar Azevedo Da Cruz  

45 9º 283001006 Maysa Nayara Luzia Menuci Germanio item 4.1.1 do Edital 003/2021 

46 37º 283001370 Priscila Caldeira Perdigão  

47 38º 283001387 Franciane Rabelo Dos Santos  

48 39º 283001428 Aline Marins Justino  

49 40º 283001946 Saulo Dias Ramos  

50 41º 283001081 Denize De Souza Neves  

51 42º 283000498 Marcelo Costa Carvalho  

52 43º 283000428 Thays Alessandra Silva Saçço  

53 44º 283000004 Luciene Domenici Mozzer  

54 45º 283001677 Aline De Assis Augusto  

55 46º 283002257 Rosiany Laiz de Oliveira Grosman Coelho  

56 47º 283001357 Analina Alves De Oliveira Müller  

57 48º 283002180 Wanda Fidelis De Souza Neta  

58 49º 283000590 Maria Cristina Fontes Amaral  

59 50º 283000954 Ana Rosa Mattoso Leonel  



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

24 

 

60 51º 283002416 Lorena Gomes Abrantes  

61 52º 283000859 Rubia Manoel Gonçalves  

62 53º 283001511 Priscila Alves Ferreira  

63 54º 283000732 Rafaela Samagaio Ferreira  

64 55º 283000194 Ângela Cristina De Oliveira Paula Brito  

65 56º 283002303 Luisa Gomes De Almeida Vilardi  

66 57º 283000385 Aline Guimaraes Barcelos  

67 58º 283000342 Thomaz Spartacus Martins Fonseca  

68 59º 283001407 Solange Aparecida Da Silva Fonseca  

69 60º 283001757 Karla Santos Cherem  

70 61º 283002129 Neila Elizabeth Campra Reis  

71 62º 283000320 Ludmila Rezende Moreira  

72 63º 283000753 Maria Angélica Souza  

73 64º 283000958 Maria Paula Pinto Dos Santos Belcavello  

74 65º 283000810 Rafaela Marques Aredes  

75 66º 283000764 Rosiane Carla Rodrigues De Lima  

76 67º 283001684 Kamila Reginaldo Costa  

77 68º 283001253 Catia Cristina Prudente  

78 69º 283000427 Vinícius Rangel Dos Santos  

79 70º 283001386 Lygia Vallo E Campos  

80 71º 283000147 Daniele Dias Pereira  

81 72º 283001159 Roberta Cristina De Oliveira Saçço  

82 73º 283001646 Magali Machado Silva Jobim  

83 74º 283002297 Paula Carpanez Corrêa  

84 75º 283000638 Aline Cássia Gomes Moreira Netto  

85 76º 283001870 Mirella Do Vale Perotta  

86 77º 283000627 Adriana Aparecida Sant Ana Da Costa  

87 78º 283000929 Maria Luiza Monteiro Vieira Braga Barone  

88 79º 283000335 Francisca Cristina De Oliveira Pires  

89 80º 283000877 Silvana Aparecida Pareça  

90 81º 283001547 Fabiana Farina Borges Pires  

91 82º 283001685 Mislene Carvalhais Do Nascimento  

92 83º 283001719 Nicole De Almeida  

93 84º 283002335 Patricia Calicio Ferrari Saggioro  

94 85º 283002213 Maximiliana Martins Nogueira  

95 86º 283000895 Raquel Borges Salvador  

96 87º 283000270 Daniela Rodrigues Munck  

97 88º 283001173 Michelle Ventura Gonçalves Araújo  

 
ANEXO IV 

(EDITAL 04/2021) 

    

CLASSE VAGAS 

   

SECRETÁRIO ESCOLAR 19 

 

1 25º Bruno Augusto Benicá Machado 



PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 14/12/2023 

25 

 

2 26º Elaine De Oliveira Pires 

3 27º Robson De Fa ria Costa 

4 28º Marcella Lucia Dos Santos De Oliveira 

5 29º Juliana De Souza Silva Sampaio 

6 30º Valeria De Mello 

7 31º Eunice De Jesus Baptista Dos Santos 
 32º ITEM 4.4.1 DO EDITAL 

8 33º Rose Mary Da Paz Da Trindade 

9 34º Patricia Aparecida De Oliveira Vieira 

10 35º Gabrielle Moreira Fernandes 

11 36º Patricia Carla Alves Da Silva 

12 37º Sara Angélica Da Silva Guimarães 

13 38º Maysa Longo Bertuham 

14 39º Fernanda Alves Deotti 

15 40º Elenise Silva Morais Lopes 

16 41º Luciana Couto Garcia 

17 42º Claudinei Dos Santos Lima 

18 43º Solange Aparecida Da Silva Fonseca 

19 44º Flavia Oliveira Silva 

 


